
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Novostavba zemědělské usedlosti“, k. ú. Kotlasy - sdělení k podlimitnímu záměru dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o EIA“) 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný úřad dle § 
22 písmene a) zákona o EIA, obdržel oznámení k podlimitnímu záměru, které zpracovala dle 
přílohy č. 3a k zákonu o EIA Ing. Jana Stehlíková (neautorizovaná osoba dle zákona o EIA). Na 
základě výzvy byly chybějící části vyhodnocení oznámení zplnomocněnou osobou elektronicky 
doplněny dne 5. 1. 2015. 

Jde o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, uvedený v příloze č. 1 zákona o 
EIA, v kategorii II pod bodem 1. 5. (Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 
dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)).  

Záměrem je dle předloženého oznámení novostavba pro ustájení dobytka (krávy bez ohledu na 
užitkový typ) s celkovou kapacitou 13 DJ (z toho 11,7 DJ bude do novostavby přesunuto ze 
stávajícího chovu v zemědělské usedlosti a vlastní rozšíření kapacity bude činit 1,3 DJ), 
přičemž nedochází ke změně technologie (stávající i nový provoz jsou stelivové), dále jde o 
novostavbu skladu, dílny a stodoly. Záměr se nachází mimo hranice CHKO Žďárské vrchy. 
V současné době není dle předloženého vyhodnocení v obci Kotlasy žádná jiná zemědělská 
výroba, popřípadě bioplynová stanice, kde by mohly nastat kumulativní vlivy s navrhovaným 
záměrem. Záměr vyžaduje odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, 
v zastavěném území obce.  

Podlimitní záměr je dle sdělení stavebního odboru MěÚ Žďár nad Sázavou (č. j. 
SÚ/1300/14/Skř-2-Dopi ze dne 28. 8. 2014) možno v uvažované lokalitě realizovat, záměr není 
v rozporu s územně plánovací dokumentací obce Kotlasy (podle jeho posouzení jde o 
zemědělskou malovýrobu, která nemá negativní vliv na pozemky souseda, jsou funkcí 
přípustnou). 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/10. 12. 2014/ 5. 1. 2015 KUJI 59128/2014 
OZP 129/2014 Go 

Jaroslav Gottfried 
564 602 510 

5. 1. 2015 

Dodejkou (zplnomocněná osoba): 
Ing. Jana Stehlíková 
IČO 011 20 361 
Dolní 25 
592 14 Nové Veselí  



 

Číslo jednací:  KUJI 59128/2014 OZP 129/2014 Go 

 

Číslo stránky 2 

Dle sdělení Krajského úřadu Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství 
(stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění, vydané pod č. j. KUJI 38533/2014 OZPZ 181/2014/Ku/96 dne 9. 6. 2014), nemůže mít 
záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Oznamovatelem podlimitního záměru je Marie Sobotková, IČO 750 82 918, se sídlem Kotlasy 
55, 592 14 Nové Veselí, zastoupená na základě písemné plné moci Ing. Janou Stehlíkovou, IČO 
011 20 361, se sídlem Dolní 25, 592 14 Nové Veselí. Významný vliv předloženého záměru na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 
byl vyloučen výše uvedeným stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny. Během 
výstavby dojde k přechodnému zvýšení prašnosti a emisí, tyto negativní vlivy budou 
minimalizovány opatřeními, která provede investor (zkrápění ploch staveniště). Produkce 
odpadních vod se předpokládá v množství 50 tun za rok, odpadní vody budou uskladněny ve 
stávající jímce, která bude pravidelně vyvážena. Odpady, vzniklé při stavbě, budou likvidovány 
či využity v souladu se zákonem o odpadech. Během stavby dojde k přechodnému zvýšení 
hluku, investor provede opatření k minimalizaci tohoto vlivu (k hluku nesmí docházet v době 
nočního klidu a mimo pracovní dny). Při provozu budou zdrojem hluku ventilátory, obsluhující 
stroje a zemědělská technika. Zpracovatel oznámení podlimitního záměru v závěru konstatuje, 
že vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nebude mít záměr významný vliv na životní 
prostředí. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný úřad dle § 
22 písmene a) zákona o EIA, na základě doplněného vyhodnocení oznámení k podlimitnímu 
záměru (včetně jeho doplnění) a s přihlédnutím k zásadám, uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o 
EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona, že záměr „Novostavba zemědělské usedlosti“ v k. ú. 
Kotlasy nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona o EIA.  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Gottfried 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


